Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

26-04-2018
F.10/18/132
NL:TZ:0000037787:F001
27-03-2018

mr. J van Spengen
mr. S.A. Hattink

| vDs Logistics B.v. 26-04-2018
1
Gegevens onderneming
VDS Logistics B.V. (KvK-nummer: 27345420), is statutair gevestigd te 26-04-2018
Bodegraven, en feitelijk te (3087 AE) Rotterdam aan de Sluisjesdijk 107 1
('vDS").
Het faillissement is op 27-03-2018 uitgesproken, onder gelijktijdige intrekking
van de op 22-03-2018 verleende surseance van betaling. Mr. A.J. van
Spengen is tot rechter-commissaris benoemd, Mr. S.A. Hattink is tot curator
aangesteld.
Activiteiten onderneming
VDS exploiteert -sinds 2009- een transportbedrijf, en zij richt zich zowel op 26-04-2018
tankcontainertransport alsook op dedicated transport (‘'TCT' resp. 'DT") 1

VDS is met name actief in de Benelux en in het westen van Duitsland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 3.194.791,00 € -12.097,00
2016 € 5.113.583,00 € -168.685,00

2017 €6.160.016,00 € -505.535,00

Balanstotaal
€ 1.057.694,00

€ 3.758.007,00



Toelichting financiéle gegevens

gegevens 2015: bron: jaarrekening
gegevens 2016: bron: conceptcijfers
gegevens 2017: bron: conceptcijfers

Gemiddeld aantal personeelsleden

Iso

Boedelsaldo
| es01.257,16

Verslagperiode

van
27-3-2018

t/m
25-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 153,67 uur

totaal 153,67 uur

Toelichting bestede uren

9 uren en 50 minuten (surseanceperiode)
153 uren en 40 minuten (eerste verslag)

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van VDS is de vennootschap P.). van der
Sterre Beheer B.V. (KvK-nummer: 24394045), statutair gevestigd te

Rotterdam. Aandeelhouder en bestuurder van P.J. van der Sterre Beheer B.V.

is de heer P.J. van der Sterre, wonende te Bodegraven.

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018

1

26-04-2018
1



Lopende procedures

N.v.t. 26-04-2018
1

Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. 26-04-2018
1

Huur

Het pand waar VDS is gevestigd, wordt gehuurd van de vennootschap 26-04-2018

Sluisjesdijk O.G. B.V. De huurprijs bedraagt per maand EUR 420,33 (excl. 1

BTW). Het voorschot voor de servicekosten bedraagt per maand EUR 160,71

(excl. BTW).

VDS huurt daarnaast een terrein te Zevenhuizen voor een bedrag per maand
van EUR 3.650,- (excl. BTW). Een deel verhuurt zij zelf onder, waarmee een
bedrag is gemoeid van circa EUR 1.100,- (excl. BTW) per maand.

De curator heeft de huurovereenkomsten per brief van 30-03-2018
opgezegd, met inachtneming van de wettelijk voorgeschreven opzegtermijn,
en na verkregen machtiging van de rechter-commissaris.

Oorzaak faillissement

De (indirecte) bestuurder wijt de faillissementssituatie aan een combinatie 26-04-2018
van factoren: de grote concurrentie in de transportsector, een tegenvallende 1
overname en een hoog ziekteverzuim onder het personeel.

Het surseanceverzoekschrift vermeldt:

"Verzoekster is in financieel zwaar weer terechtgekomen vanwege de grote
concurrentie in de transportsector. Door deze concurrentie zijn de marges in
de afgelopen jaren steeds verder onder druk komen te staan, terwijl
opdrachtgevers tegelijkertijd strengere eisen zijn gaan stellen aan de
kwaliteit en de bedrijfsvoering. Verzoekster heeft daarom in de afgelopen
jaren ingezet op flexibilisering en schaalvergroting; dit laatste in de vorm van
een overname van een ander transportbedrijf. Deze overname bleek
uiteindelijk geen succes, mede in verband met een relatief groot
personeelsverloop. Daarnaast werd Verzoekster geconfronteerd met een
relatief hoog ziekteverzuim, relatief veel schade aan zowel auto's als vracht
en tenslotte relatief veel "verloren uren" in verband met haar ongunstige
bedrijfslocatie (files)."

De reden om voor VDS surseance van betaling te vragen hield verband met
het feit dat door de (indirecte) bestuurder gesprekken werden gevoerd met
een potentiéle investeerder. Die gesprekken hadden echter niets concreets
opgeleverd, zodat er geen reéel zicht op een investering, of op een
transactie was. Omdat bovendien de schulden de baten overtroffen en er
geen concreet vooruitzicht was dat VDS na verloop van tijd haar schuldeisers
zou kunnen betalen, is de surseance op instigatie van de bewindvoerder, en
met instemming van de indirecte bestuurder, ingetrokken en omgezet in een
faillissement.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2018
Personeelsleden
1
55
Aantal in jaar voor faillissement
26-04-2018
Personeelsleden
1
63
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-3-2018 55
totaal 55
Werkzaamheden personeel
Eerste verslag: correspondentie, telefoongesprekken en bijwonen intake 26-04-2018
UWYV op 05-04-2018. m1
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
| - 26-04-2018
1
Werkzaamheden onroerende zaken
| - 26-04-2018

1



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- Rollend materieel DT en TCT, overige bedrijfsmiddelen TCT;

Boedelbijdrage

€0,00

- Kantoorinventaris (Sluisjesdijk, Rotterdam);

- Diverse roerende zaken/bedrijfsmiddelen (parkeerterrein, Zevenhuizen).

Verkoopopbrengst:

- Rollend materieel DT en TCT, overige bedrijfsmiddelen TCT. Vgl. onder 6;

- Kantoorinventaris: (nog) n.v.t.;

- Roerende zaken/overige bedrijfsmiddelen (parkeerterrein, Zevenhuizen):
EUR 6.000,- excl. BTW. Betaling moet nog plaatsvinden.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek, verkoopactiviteiten.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1



Toelichting andere activa

Verkoopopbrengst: Vgl. onder 6.

Werkzaamheden andere activa

Vgl. onder 6.

. Debiteuren
Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissement €0,00 €139.059,72 € 0,00
boedeldebiteuren € 0,00 € 34.550,13 € 0,00
totaal €0,00 €173.609,85 € 0,00

Toelichting debiteuren

De exacte omvang wordt nog in kaart gebracht gedaan. Nog niet alle
werkzaamheden zijn in rekening gebracht.

Werkzaamheden debiteuren

Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek, incassowerkzaamheden.

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018

1

26-04-2018
1



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€65.143,19

EUR 92.260,59 (surseancedatum)
EUR 65.143,19 (faillissementsdatum)
EUR nihil (26-4-2018)

Leasecontracten

I Diverse leasecontracten.

Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V.:
- pandrecht (eerste in rang) op vorderingen;
- pandrecht kantoorinventaris.

Seperatistenpositie

N.v.t. De vordering van ING Bank N.V. is uit de incasso opbrengst van de
vorderingen voldaan.

Eigendomsvoorbehoud

I In onderzoek.

Retentierechten

I In onderzoek.

Reclamerechten

I In onderzoek.

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

I Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek, correspondentie.

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van VDS zijn met machtiging van de rechter-commissaris
gedurende drie weken voortgezet, met name om een doorstart (geheel of
gedeeltelijk) mogelijk te maken.

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Diverse werkzaamheden, waaronder correspondentie, overleg en
telefoongesprekken.

Doorstarten onderneming

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1



Beschrijving

Tien geinteresseerde partijen hebben -na ondertekening van een 26-04-2018
geheimhoudingsovereenkomst- een verkoop- en informatiememorandum over 1

VDS ontvangen. Dat memorandum heeft geresulteerd in een aantal

biedingen.

De curator heeft uiteindelijk, met toestemming van de rechter-commissaris,
met de vennootschap Bentvelzen Logistiek B.V. te Alphen aan den Rijn, een
activa overeenkomst ondertekend betreffende het DT. Zij had het beste bod
uitgebracht.

Daarnaast is met een aan de doorstarter gelieerde vennootschap, P.M.
Bentvelzen Holding B.V. te Alphen aan den Rijn, met toestemming van de
rechter-commissaris, een activa overeenkomst ondertekend betreffende
(uitsluitend) de materiéle activa die verband houden met het TCT. De laatste
transactie was noodzakelijk omdat de belangrijkste leasemaatschappij,
BeeQuip B.V. te Rotterdam, met wie VDS een financiéle leaseovereenkomst
voor circa 45 leaseobjecten had ondertekend, uitsluitend indien alle
leaseobjecten in een transactie zouden worden betrokken tot medewerking
aan contractsovername of afkoop bereid was. In geval van afkoop eiste zij
daarnaast betaling van een -bedongen- boete van 25%.

De activa overeenkomsten met Bentvelzen Logistiek B.V. resp. P.M.
Bentvelzen Holding B.V. voorzien in contractsovername van het BeeQuip-
contract.

De belangrijkste elementen uit de transactie met Bentvelzen Logistiek B.V.
zijn:

- koopsom goodwill EUR 40.000,-;

- koopsom transportmaterieel DT EUR 33.000,- (liquidatiewaarde +10%);

- vergoeding overname financiéle leasecontract leaseobjecten DT EUR
35.000,-;

- vergoeding brandstof in trekkers DT EUR 4.006,64;

- aan 14 werknemers/chauffeurs is een arbeidsovereenkomst aangeboden;
- ingangsdatum doorstart 23-04-2018.

De belangrijkste elementen uit de transactie met P.M. Bentvelzen Holding B.V.

zijn:

- koopsom transportmaterieel TCT EUR 72.600,- excl. BTW (liquidatiewaarde
+10%);

- koopsom overige zaken TCT EUR 59.400 excl. BTW (liquidatiewaarde
+10%);

- vergoeding overname financiéle leasecontract leaseobjecten TCT EUR
46.000,- excl. BTW.

Verantwoording
Opbrengst
€ 327.386,64 26-04-2018
: 1
EUR 290.006,64 excl. BTW, EUR 327.386,64 incl. BTW.
Boedelbijdrage
26-04-2018
N.v.t.

1



Werkzaamheden doorstarten onderneming

Eerste verslag: onderzoek en inventarisatie, overleg, besprekingen,
correspondentie, telefoongesprekken, opstellen verkoop- en
informatiememorandum, geheimhoudingsovereenkomst en
activaovereenkomsten, onderhandelingen en werkzaamheden
samenhangend met de afwikkeling van de doorstart c.q. de overdracht van
de activa.

. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

In onderzoek.

Depot jaarrekeningen

2015: 27-09-2017
2016: niet
2017: -

Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. Over de jaarrekening 2015 heeft de betrokken accountant een
samenstellingsverklaring afgelegd.

Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur
Ja

De jaarrekening over 2015 is pas op 27-09-2017 openbaar gemaakt en de
jaarrekening over 2016 is niet openbaar gemaakt. Dat betekent dat de
bestuurder niet tijdig resp. niet heeft voldaan aan de publicatieplicht ex
artikel 2:394 lid 1 BW. Daarmee staat ex artikel 2:248 lid 2 BW vast dat de
bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, en dat wordt vermoed dat dit
een belangrijke oorzaak van het failissement is geweest.

Onderzocht zal worden wordt of de bestuurder ook materiéle verwijten
kunnen worden gemaakt.

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018
1

26-04-2018
1



Paulianeus handelen

26-04-2018
Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
I Eerst verslag: inventarisatie en onderzoek. 26-04-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
€0,00 26-04-2018

1
PM

Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 26-04-2018

1
PM

Pref. vord. UNV
€ 0,00 26-04-2018
1

PM

Andere pref. crediteuren
€0,00 26-04-2018
1

PM

Aantal concurrente crediteuren

I 26-04-2018
PM
1
Bedrag concurrente crediteuren
€ 0,00 26-04-2018
1
PM
Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 26-04-2018
1
Werkzaamheden crediteuren
I Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek, correspondentie. 26-04-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Nt

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018
mE1

26-04-2018
EEi



10. Overig

Plan van aanpak

Eerste verslag:

- doorstart (afwikkelin);

- incasso handelsvorderingen;

- verkoop kantoorinventaris;

-onderzoek boekhouding (onderwerp rechtmatigheid).

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

26-7-2018

Werkzaamheden overig

Eerste verslag: verslaglegging, diverse correspondentie, diverse
telefoongesprekken.

26-04-2018

1

26-04-2018

1

26-04-2018
1

26-04-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


